
Gebührenordnung für Mitglieder i.S.v. § 4 Nr. 1 a-d der Satzung als Campinggäste, 

 

SPORTBUND SONNLAND E.V. FREIBURG IM BREISGAU 
 

 

 

Gebührenordnung für  

Mitglieder i.S.v. § 4 Nr. 1 a-d der Satzung  

als Campinggäste,  

gültig ab 1. April 2023 

GEM. VORSTANDSBESCHL. VOM 19.11.2022 UND 14.12.2023 
 
 
 

A) PERSONENGEBÜHREN (pro Tag) 
  

a) Erwachsene  6,50 € 

b) Kinder/Jugendliche (4 bis 18 Jahre)  3,00 € 

 

Sofern verfügbar können Mitglieder des Sportbund Sonnland pro Jahr bis 

zu 17 Tage Camping-Stellplätze ohne Entrichtung von Personengebühren 

buchen. Ab dem 18. Tag werden wieder Personengebühren fällig.  

 

Die Stellplatzmiete und andere Gebühren sind davon ausgenommen. 

 

 
B) STELLPLATZMIETE (pro Nacht) 12:00 Uhr – 12:00 Uhr incl. W-Lan  19,00 € 

C) GEBÜHREN 

a. Strom pauschal pro Tag 5,50 € 

b. Kaution für Gästekarte  15,00 € 

c. Sauna 8,00 € 

d. Waschmaschinenmarke oder Trocknermarke 5,00 € 
 


